D. Sebastianus Petrius Medicus Doctori Gregorio Serobornia Jure
 Consulto consuli Crac. Loco suo, sanam mentem P. R. K. P. J.

Oblatum tibi à me per puerum de parte scriptum, in presentia Magistri Broscij
 contempsisti & ob profationem male & stulte ut aibas scriptum, ut indignum
 lectu accipere renuisti. Dignitatis tuae ut quod honore causa dubatur, suscipere,
 prudentis, si quod vitium animadvertis premere, non premere, humanitatis
 erroris auctorem privatim admonere, non publice prosuadere. Quia error
 omnibus hominibus communis est. Tu vero Consul indignum te honore
 duxisti, qui ultro oblatum sine ratione contempsisti: Professor prudentia
 non observata temporis & loci circumstantia, sine quibus Prudentia
 esse nequit, deformem imprudenciam notam sine iudicio incurristi: homo
 humanitatis leges quae maxime Doctori servandae erant transgressus,
 sine ratione iniurius in eum fusti qui in te honorando munusculi
 oblatione iustus videri voluit. Quare iniuria publice lapsa publico
 scripto de malicia & stultitia scripti te alloqui iuravit: ut potius agnoscam
 tam, quam aliis temere adscribis stulticiam. De malicia igitur scripti
 primum breviter nos exerceamus. Quero an male scriptum contra legem,
 an contra Arsem putas esse. Non contra legem Nam legi Doctor,
 ignorares legem. Qui nemini iniuriosus esse intendis, malus non est.
 Huic legi scriptum hoc obnoxium est, ergo malum non debuit à te iudicari:
 De Arte, sutor ultra crepidam iudicares. Novant omnes te artem dicendi
 omnino ignorare, qui & in sententia in Senatu dicenda, & in Academicis
 negotiis, & in communi colloquio, concepta animi ut intelligaris, nude
 explicare non potes. In hoc vero scripto, satis Artis tibi videri potest
 si propositum ab initio ad finem ita ut bene intelligatur urgeo. Stulte vero
 scriptum ad decorem observationem, credo refert, quae Ethyces praeceptis
 continentur. Notas igitur, aut aliquid omisissum, aut additum, quod addi non
 debuit, aut transpositum. Nihil superfluum in brevitate hac in ipse fateri
 servatus naturalis ordo in rebus, transmutationi reclamant. Omisissum igitur
 aliquid reprehendis, vel in titulo vel in profationis corpore. Vide rationem tituli
 Nam te is credo offendit hoc enim inspecto & nutu & serbis animi impotentiam

ostendisti: cui iersti et insulto omnia iersta et insulta videntur necesse est.
Omnes nominatim personas compellere non potui, ob brevitatem scripti neuispani
et legendum Iadum. Neminem nominare proprio nomine non debui: quia cum ma-
tatem sine sensu et voce facerem. Unum nominare nefas erat: ubi non
unius arbitrio, sed senatus consulto res geritur. Qui nunc praesidet, vir opti-
mus & prudentissimus regimen urbis omnibus fere malis pestibus dilapsis extraordina-
rie suscepit, ob suam modestiam non ambigebat sui nominis publicationem
& quod omnibus detrectantibus, & in debito ordine recuperantibus, se solum
ambigente, sed ob imperitiam Administrationis non obtinente omnium consensu
delictum onus quam honorem suscepit. Duo igitur ex Senatu toto nomi-
nati, qui & diuturnitate Officij antiquiores, & unum rerum peritiores &
auctoritate existimationeque, celebriores fuere. Quorum tu auctoritati ob curam
vetustati novitior; peritior imperitior contravenire non debes. Debitum
honorem denegare merentibus, iniuria; cedere senioribus nolle, superbia;
quos omnes boni & de rebus optime iudicantes magnificunt, despiciere
stulticia est. At melius est minus sapere videri cum gratia, quam
plurimum, cum reprehensione. Hanc habes rationem tituli. In corpore
propositionis & in ipsa, quam tracto, materia prope inveniri errores,
quos docti reprehendant, ut homo cum errori obnoxius, non eo inficias.
Sed non erunt tam in iudicando precipites, & presumptuosi, ut iudicent
antquam cognoverint. Hoc enim doctus ab indocto differt: quod ille
prius rem bene cognovit, deinde iudicat: hic vero de incognitis fert
iudicium. Tu vero in quo ordine habendus es, facile quisque iudicare potest.
Dummas stultum & malam scripturam per compita claritas non
cognita re. Neque enim a te lecta, sed solum titulus inspectus. Si id quod non
cognovisti dummas; imprudentiam tuam Prudentia doctor, prodis: qui
in audita causa iudicas, & decernis. Si te movet quod cognita appellas,
hoc ad totum senatum refero: te uno, quoniam sic voluisti excepto, quem